[image: image1.wmf]
	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
                              Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 092 - de 28 de julho de 2020.

Dispõe sobre o pagamento de abono nos termos da Lei Complementar 147/2020 aos servidores que especifica.
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que constou da Lei Complementar nº  147, de 27 de julho de 2020;
CONSIDERANDO que a Lei Complementar citada acima menciona em seu artigo 3º, parágrafo único a necessidade de indicação dos servidores pela Direção de seu Departamento, conforme constou no memorando nº 7809/2020;
R E S O L V E,
Art. 1º -  CONCEDER aos servidores públicos lotados no Departamento Operacional, o Abono Complementar-AC de que trata a Lei Complementar nº 147, de 27 de julho de 2020, que estejam trabalhando na linha de frente do combate a COVID-19, conforme lista abaixo:
	Nome
	Matrícula

	Milton Soares da Silva
	347

	Gilberto Marcelino da Cruz
	287

	Faustino Rodrigues de Sales
	362

Art. 2º - O Abono Complementar – AC será pago pelo prazo de 6 meses, ou quando a região XVI – Sorocaba passar para a fase verde do Plano São Paulo, instituído pelo Decreto Estadual 64.994/2020, o que ocorrer primeiro.
Parágrafo Único - Não receberão o abono os servidores que estiverem de férias, licença prêmio ou afastados por qualquer motivo e que não esteja efetivamente atuando no combate a COVID-19.
Art. 3º – O Abono a ser pago terá o valor de R$ 200,00 (duzentos) reais, conforme consta no artigo  3º da Lei Complementar nº 147/2020.
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
ELIANA DOS SANTOS SILVA
PREFEITA MUNICIPAL
Ciente, publique-se
WILSON GRILLO
GOVERNO E INFRAESTRUTURA
Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]